

نقش همسر بحرینی در

انگیزه مدافع تیم ملی

بازی ایران - بحرین از همان انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ که بحرین به سود عربستان بازی کرد و جلوی موفقیت ایران را گرفت، به یک رقابت شدید تبدیل شد. هرچند سه سال بعد تیم برانکو، سرخورده از صعود به فینال تاونست با یک بازیکن کمتر و کلی غایب از ۴۲ پهرین را شکست دهد و حداقل مدال برنز را به گردن بیاویزد.

مصاف دو تیم یک سال بعد در منامه و تهران تکرار شد که این بار بحرین با شکست یک بر صفر، حکم صعود ایران به جام جهانی ۲۰۰۶ را در ششی به یامنامدنسی در تهران امضا کرد و مرهمی شد بر فاف صعود نکردن به جام جهانی ۲۰۰۲.

اکتون بحرین که به تازگی توانسته قهرمان غرب آسیا شود، در خانه پذیرای شاگردان ویلموتس است و این فرصت را دارد که صدر جدول را از تیم ملی پس بگیرد هرچند تیم ملی نشان داده با ویلموتس راه گلزنی را به خوبی بلد است. محمد علوی، بازیکن پیشین تیم ملی که چندین بار در برابر بحرین بازی کرده، خاطرات جالبی از تنش و درگیری میان بازیکنان دو تیم دارد. علوی به خاطر ملیت ایرانی - بحرینی به خنده خاطراتش را مسرور می کند و گهگاه از تنش و تقابل خودش با همسرش می گوید.

او صحبت‌هایش را با اشاره به بازی ایران - بحرین در بازی رده‌بندی جام ملت‌های آسیا و انگیزه بالای ایران برای جبران انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ شروع می‌کند: «جدای از آن اتفاقات من انگیزه‌های دیگری هم داشتم. همسر من ایرانی - بحرینی است و در خانه هم حساسیت خاصی وجود داشت. دوست داشتم هر طور شده بحرین را ببریم و با موفقیت به خانه بیایم (می‌خندد). الان هم دربراره بحرین صحبت می‌کنم باید مراعات کنم و حواسم را جمع کنم که یک موقع چیزی دربراره بحرینی‌ها نگویم.»

علوی درباره بازی هجومی تیم ملی و برخی مشکلات تیم در وظایف تدافعی توضیح می‌دهد: «هنوز عملکرد ویلموتس را به طور کامل ندیده‌ایم. فعلا تفکرات کی‌روش بر این تیم غالب است. ویلموتس نیاز به زمان دارد که افکارش را روی تیم پیاده کند. تیم ملی اکنون هجومی‌تر شده و ما کمتر دفاع می‌کنیم ولی من بازی منطقی کی‌روش را بیشتر دوست داشتم.»

علوی تأکید می‌کند: «قرار نیست همیشه با کامبوج بازی کنیم و بازی‌های دشوار و سخت ما شروع نشده است. باید به خوبی آماده شویم و بتوانیم بدون مشکل با تیم‌های قدرتمند بازی کنیم.»

نصرتی: بحرین نسبت به زمان سال‌ها افت کرده

محمد نصرتی که سابقه بازی مقابل بحرین و گلزنی به این تیم را در کارنامه دارد، در استانه این بازی می‌گوید: «تیم بحرین نسبت به آن سال‌ها که ما مقابل‌شان بازی می‌کردیم و حساسیت بازی‌های ایران و بحرین هم زیاد بود، افت کرده است. با این حال بحرین تیمی است که به لحاظ شرایط فیزیکی می‌تواند برای تیم ملی دردرس‌ساز شود. آنها به لحاظ فیزیکی هم‌سای تیم خوبی دارند و البته به نظم بهازی به بحرین یک پیش بازی خوب برای ویلموتس و بازیکنان تیم ملی است تا آماده بازی با عراق شوند. بازی با عراق مهم‌ترین بازی ما در این مرحله از انتخابی جام جهانی است که امیدوارم بتوانیم اول بحرین و سپس عراق را شکست بدهیم.»

او با اشاره به حساسیت‌های بازی با بحرین و توصیه‌اش به بازیکنان تیم ملی را اینطور بیان می‌کند: «بازی در منامه و در مجموع کشورهای حوزه خلیج‌فارس همیشه برای ما با حساسیت‌های زیادی بوده است. تماشاگران بحرینی معمولاً با بلندگو روی اعصاب بازیکنان راه می‌روند و زمان ما اینطور بود که برخی بازیکنان بحرینی هم که فارسی بلد بودند، جملاتی را می‌گفتند که بازیکنان زمین حرکت شوند. به نظم اگر شرایط اکنون هم اینگونه باشد، بازیکنان نباید به جنگ بروی زمین بدهند، چون به‌رحال ما در زمین به لحاظ فنی بالاتر از بحرین هستیم.»

نصرتی درباره عملکرد فنی ویلموتس اینطور می‌گوید: «یکی از جابه‌جایی‌های درست ویلموتس، عقب آوردن سردار آزمون و حضور او پشت مهاجمان است. او اکنون آزادی عمل بیشتری هم پیدا کرده است و فکر می‌کنم سردار هم پست فعلی‌اش را بیشتر دوست دارد، چون می‌تواند علاوه بر گلزنی، آزادی عمل هم داشته باشد. به عقیده من این جابه‌جایی بسیار کلیدی بود.»

او تأکید می‌کند: «شاید اکنون نتوان به صورت دقیق روی کار ویلموتس نظری داد و آن را ارزیابی کرد. به‌رحال او هنوز بازی رسمی مقابل تیم‌های قدرتمند نداشته است و شاید در دور بعدی بازی‌های مقدماتی جام جهانی کار ویلموتس بیشتر به چشم بیاید اما خوشحالم که او یک کار مربی بزرگ ایرانی را کنار خودش دارد. وحید هاشمیان به‌عنوان یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران که گل‌های مهمی هم برای ایران زده است، می‌توانست کمک بزرگی برای تیم ملی باشد. او خودش هم مهاجم بوده است و به نظم در بالا رفتن آمار گلزنی تیم ملی می‌تواند به مهاجمان کمک کند.»

روحانی: بعضی‌ها نگران حضور زنان در ورزشگاه بودند



خود خانم‌هاست که در ورزشگاه‌ها حضور پیدا کنند. همچنین به عهده مسئولین ورزشی و نیروهای امنیتی است. امیدواریم روز به روز آزادی مردم در مسائل اجتماعی بیش از گذشته افزایش یابد.»

بیش از همه دنبال‌سال یک زندگی توأم با عفت و اخلاق و فراوانگی هستند و خوب این آزمایش شد.»

رئیس جمهوری در همین رابطه توضیح داد: «ما هر وقت که می‌گفتیم این کار انجام شود، نیروی انتظامی مشکل داشت و مشکلاتی را مطرح می‌کرد. برخی ممکن بود درست باشد و برخی هم در کشور ما نگران بودند. نمی‌گویم جناح خاصی یا گروه خاص، یک عده‌ای هم بودند که نگران حضور بانوان در ورزشگاه‌ها بودند. می‌گفتند خانم‌ها بروند ورزشگاه، چه پیش می‌آید؟ به نظر من، به حلاله، این کار با موفقیت انجام شد. امیدوارم این روند ادامه پیدا کند.»

رئیس دولت دوازدهم همچنین گفت: «ادامه این روند، اولاً به عهده

سیردهمین نشست مطبوعاتی رئیس‌جمهوری عصر دیروز (دوشنبه) برگزار شد و حسن روحانی در این نشست به سؤال‌های مختلفی پاسخ داد که یکی از این سؤالات به حضور زنان در ورزشگاه‌ها مربوط می‌شد. مطالبی که در پاسخ به سؤالی در همین رابطه مطرح شد: «چه روندی طی شد تا زنان در ورزشگاه حضور پیدا کنند و اساساً آیا خودتان تصور می‌کردید که این اتفاق بیفتد یا خیر؟»

روحانی در پاسخ به این سؤال گفت: «من حتماً پیش‌بینی می‌کردم که این اتفاق می‌افتد. از دولت یازدهم همیشه با وزیر ورزش و وزیر کشور در این رابطه صحبت می‌کردم چون هر دوی اینها برای آماده کردن برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها مدخلیت داشتند.

جوابیه دولت به صدا و سیما به خاطر برنامه‌سازی یکسویه درباره حضور زنان در ورزشگاه

آمادگی ۱۰ استادیوم برای پذیرش زنان



عکس نسیم احمدی

می‌آید.

این مستند در پاسخ به مطالب خلاف واقع برنامه پروننده ویژه که در تاریخ ۲۱ و ۲۲ شهریور ۱۳۹۸، از شبکه سه سیما پخش شد، تهیه شده است.» این سال‌ها مسائل مختلفی مانع عملی شدن آن شده بود.

تحقق این موضوع، قرار بود با پخش

جوابیه‌ای در سازمان صدا و سیما همراه شود که دولت در واکنش به اتهامات برنامه «پرونده ویژه» به سازمان صدا و

سیما ارسال کرده بود. برنامه‌ای که در روزهای ۲۱ و ۲۲ شهریورماه از شبکه سه سیما پخش شد و با موضوع «دختر آبی» موضوع ورود زنان به استادیوم را مورد بررسی قرار داد. در بخشی از این برنامه‌ها میهمان دولت را به فراهم نکردن زیرساخت‌های لازم برای حضور زنان در ورزشگاه متهم کردند. بدون اینکه نماینده‌ای از سوی دولت فرصت دفاع در برابر این موارد را داشته باشد.

به همین منظور با استناد به بند ۳۰ «اساننامه سازمان صدا و سیما»

سیما ارسال شد تا در ۱۸ مهر ۱۳۹۸ پخش شود. این اتفاق نیتقاد و اولین جوابیه تصویری دولت به صدا و سیما در وبسایت «نمایندگی قوه مجریه در شورای نظارت بر صدا و سیما» منتشر شد.

مستندی که با پخش این مجلات آغاز می‌شود،

«بر اساس الحاق یک ماده و دو تبصره به اساسنامه سازمان صدا و سیما، چنانچه در برنامه‌های پخش شده سازمان مطالبی مشتمل بر توهمین، افترا یا خلاف واقع نسبت به هر شخص حقیقی و حقوقی پخش شود و یا به هر نحوی اظهارات اشخاص تحریف شود، حداقل دو برابر اصل مطلب جهت پاسخگویی به شخص شاکی اختصاص

امام رضاع) مشهد، غدیر اهواز، فارس شیراز و بقیه استادیوم‌های ۱۵ هزار نفری که در مراکز استان‌ها ساخته‌ایم، امکان اینکه همین فردا صبح بتوانیم در ۱۰ استادیوم هم پذیرای بازیکنان، فراهم است و ما به راحتی می‌توانیم ورودی جدا، گیت‌های جدا، معبر جدا، مکان جدا، سرویس بهداشتی جدا، امنیت جدا و خدمات جدا را برای بانوان فراهم کنیم و مشکلی هم وجود ندارد.» وزیر ورزش و جوانان افزود: «در بازی‌های لیگ ملت‌های جهان که ایران میزبان دو هفته آن بود، یک هفته در اردبیل و یک هفته در ارومیه، در اردبیل من از نماینده معظم ولی فقیه در اردبیل و اسام جمعه این استان دعوت کردم که در اولین بازی ما با پرتغال تشریف بیاورند. ایشان تشریف آوردند. آن روز از ۶ هزار نفر جمعیت حاضر در سالن، حدود هزار و پانصد نفر خادم بودند. یعنی یک چهارم، یک ساعتی که از بعد ظهر شروع شد، پژوهشی که در سال ۹۶ و سفارش پژوهشی - فقهی به پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی وابسته به دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم اشاره کرد. پژوهشی که در سال ۹۷ به پایان رسید و نتایج روشن آن منتشر شد و حضور زنان در استادیوم منظر فقهی اینطور بررسی می‌کرد: حضور زنان در ورزشگاه‌ها مجاز و

یک حکم شرعی - اجتماعی است. دولت اسلامی موظف است، زمینه حضور بانوان در ورزشگاه‌ها را فراهم کند. به آن پرداخته می‌شود، فعالیت‌ها و پژوهش‌هایی است که از نظر فقهی برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها انجام شده است. علی‌ریبعی، دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری و سخنگوی دولت درباره اینکه کدام زیرساخت برای حضور زنان در ورزشگاه آماده نبوده، اینطور توضیح می‌دهد: «من به نظرم یک زیرساخت آماده نبود و آن زیرساخت هم دست دولت نبود. ما با این زیرساخت سال‌هاست که در کشور مشکل داریم. همین الان ماهواره

کدام زیرساخت‌ها برای حضور زنان فراهم نبود؟

موضوعی که در ادامه این مستند به آن پرداخته می‌شود، فعالیت‌ها و پژوهش‌هایی است که از نظر فقهی برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها انجام شده است. علی‌ریبعی، دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری و سخنگوی دولت درباره اینکه کدام زیرساخت برای حضور زنان در ورزشگاه آماده نبوده، اینطور توضیح می‌دهد: «من به نظرم یک زیرساخت آماده نبود و آن زیرساخت هم دست دولت نبود. ما با این زیرساخت سال‌هاست که در کشور مشکل داریم. همین الان ماهواره

ایفانتینو: پیام ایران، پیام امید بود

او تأکید می‌کند: «من خیلی امیدوارم این شرایط عادی شود. این یک گام در راستای هدف ما بود و من به این خاطر از تمام تماشاگران زن ایرانی که ۹۰ دقیقه تیش‌شان را تشویق کردند سپاسگزارم.»

رئیس فیفا می‌گوید: «پامی که این هفته از ایران دیدیم پیام امید بود و امیدوارم در آینده نیز همینطور باشد.» او همچنین به این نکته اشاره می‌کند: «هرد زن تفاوتی ندارد، همه عاشق فوتبال هستند و باید از آن لذت ببریم. همه باید در شرایط مساوی و برابر از این رشته لذت ببرند و شرایط دینن داشته باشند.»

سؤزه

بر اساس امکان‌سنجی فیفا برای افزایش تیم‌های جام جهانی چرا ایران نمی‌تواند میزبان مشترک جام جهانی باشد؟

بر اساس امکان‌سنجی فیفا برای افزایش تیم‌های جام جهانی از ۲۲ به ۴۸ تیم که در آوریل ۲۰۱۸ منتشر شد ایران گزینه میزبانی مشترک با قطر برای برگزاری مسابقات جام جهانی نیست.

سه سال و یک ماه دیگر بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان این بار در خاورمیانه و در کشور کوچک قطر برگزار خواهد شد. ماجراجی که چالش اصلی قطری‌ها در راه میزبانی این مسابقات از زمان در آمدن نام این کشور به‌عنوان میزبان جام جهانی، مطرح شد ظرفیت‌های این کشور برای برگزاری بازی‌های ۳۲ تیم فوتبال از سراسر جهان بود، آن هم در حالی که فیفا به دنبال افزایش تعداد تیم‌ها بود. از همین‌رو فیفا در ارزیابی و امکان‌سنجی شرایط میزبانی مشترک این جام جهانی با توجه به افزایش تیم‌ها از ۳۲ به ۴۸ تیم در دوره‌های آینده موضوع میزبانی مشترک قطری‌ها را نیز بررسی کرد.

احتمال میزبانی مشترک ایران، صفر

در هفته گذشته آخرین بازیدها از امکانات و ورزشگاه‌های کشور قطر پیش از سفر مسئولان فیفا به این کشور انجام شد. مسائلی چون استادیوم‌ها، امکان تمرین و اقامت این کشور انجام شد و به نظر می‌رسد که قطر دارد آماده می‌شود تا آخرین جام جهانی ۳۲ تیم را البته به تنهایی برگزار کند.

فیفا در آوریل سال ۲۰۱۸ متنی ۸۰ صفحه‌ای را با عنوان امکان‌سنجی تغییر و افزایش تیم‌ها از ۳۲ به ۴۸ تیم انجام داد و در آن ماجرای میزبانی مشترک قطر یا به بیان بهتر کمک کشور دیگری به قطر برای برگزاری مسابقات را بررسی کرد.

۵/۲ چالش‌های کلیدی

قسمت دوم بخش ۵ این متن امکان‌سنجی با سرفصل «امکان‌سنجی؛ گزینه‌های کاهش و چالش‌های کلیدی» این است: «پتانسیل میزبان مشترک». در توضیح این قسمت آمده است که برای امکان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ تا ۴۸ تیم نیاز به امکانات و پتانسیل ویژه و اضافی است که به طور خاص شامل: ورزشگاه، امکانات تیم‌ها، محل اقامت، فرودگاه‌ها و شبکه‌های حمل و نقل، امکانات برای هواداران است. همچنین این موارد باید بتوانند شرایط مورد نظر فیفا را احراز کرده و در مدت زمان مورد نظر آماده شوند.

5.2 Potential co-hosting In order for it to be feasible to organise a 48-team FIFA World Cup in 2022, there will be a need for extra infrastructural and operational capacity. Specifically, further options for at least the following sites would be required: - Stadiums - Team facilities - Accommodation - Airports and transport networks - FIFA fan fest locations Moreover, as explained above, these sites would also need to be capable of meeting FIFA's requirements and be completed sufficiently in advance of the tournament to be properly tested in event-time conditions. As the infrastructural and operational capacity in Qatar has been planned and is being constructed for a 32-team tournament, it logically follows that the only means of sourcing additional infrastructural and operational capacity would be to explore options outside of Qatar. This would therefore require involving additional neighbouring host countries alongside Qatar, resulting in a co-hosting arrangement between FIFA.

در این قسمت همچنین آمده: از آنجایی که امکانات کشور قطر برای برگزاری بازی‌ها با ۳۲ تیم در نظر گرفته شده است برای برگزاری بازی‌ها با ۴۸ تیم این کشور نیازمند یک میزبانی مشترک است، البته انتخاب میزبان مشترک به شرایط زیادی از جمله رضایت کشور میزبان برگزاری جام جهانی دارد. علیرغم اینها برای مطالعه اهداف این امکان‌سنجی فیفا پارامترهای مختلف دیگری را نیز مدنظر دارد. این پارامترها شامل مواردی چون نزدیک بودن کشور به میزبان که فیفا محدودهای را انتخاب کرده است، کشوری که نامزد میزبانی مشترک می‌شود نباید با مسائلی چون درگیری و جنگ مسلحانه و مشمول مجازات‌های بین‌المللی باشد. کشوری که برای میزبانی مشترک گزینه می‌شود نباید دچار تحریم‌های اقتصادی و سیاسی باشد. همچنین زیرساخت‌های عملیاتی مهم ورزشی و غیر ورزشی از جمله استادیوم، امکانات تیمی، اسکان، فرودگاه‌ها، شبکه حمل و نقل و... نیز باید در آن کشور مورد تأیید باشد.

5.3 Potential co-hosting Applying the parameters listed in the previous page, FIFA has developed the following shortest of potential co-host countries for the purposes of this feasibility study listed in ascending order: Bahrain

اما موضوع مهم اینجا است که در ادامه این قسمت آمده است: فیفا با استفاده از این پارامترها لیست کوتاهی از کشورهایی که شرایط میزبانی مشترک با قطر دارند را تهیه کرده است که شامل ۵ کشور عربستان سعودی، امارات متحده عربی، بحرین، کویت و عمان هستند.

5.3 Potential co-hosting For reference, set out in Annex 3 to this report is a list of existing stadiums known to FIFA which may be worth potentially exploring in the event that these countries were integrated into a co-hosting model with Qatar. It is important to stress that this list is based on a preliminary search only and is non-exhaustive. Moreover, the potential suitability of these and other stadiums could only be conclusively determined following a comprehensive inspection process, in which such stadiums were closely scrutinised against FIFA's requirements for FIFA World Cup stadiums as well as assessed for their availability, construction plans, etc. In the respect, it is worth noting that any construction works which would be required would need to be completed prior to the tournament. For reference, FIFA generally requires that stadiums be erected 12 months prior to the tournament in order to ensure venue readiness and testing.
--

۵/۳ ملاحظات ژئوپلیتیکی

در بخش ۵ و قسمت سوم این بخش به روابط سیاسی قطر با کشورهایی که از سوی فیفا شرایط میزبانی مشترک را دارند مورد بررسی قرار گرفته است. در ژوئن سال ۲۰۱۷ کشورهای مصر، عربستان سعودی، بحرین و امارات روابط دیپلماتیک‌شان با قطر را قطع کرده و دچار چالش‌های جدی سیاسی شدند. این در حالی است که در زمان تهیه این گزارش کشورهای کویت و عمان روابط دیپلماتیک‌شان با قطر برقرار و مثبت است.

5.3 Geopolitical considerations Diplomatic relations between Qatar and the neighbouring countries included: In June 2017, Bahrain, Egypt, Saudi Arabia and the UAE imposed a blockade on Qatar. For illustrative purposes, the map set out below highlights Qatar and the neighbouring countries involved: Bahrain Egypt Saudi Arabia Yemen U.A.E Qatar

چرا ایران نمی‌تواند؟

موضوع اصلی این است که در امکان‌سنجی فیفا و یافتن ۵ گزینه‌ای که می‌توانند و شرایط میزبانی مشترک را دارند در دست آمده و نامی از کشور ایران نیست. ماجرای مهم بعدی این است که بعد از کنار گذاشته شدن بحرین، امارات و عربستان از بین گزینه‌ها، عمان نیز انصراف داد و به نظر می‌رسد شاید کویت تمایلی به مشارکت نداشته باشد. از همه مهم‌تر اینکه جام جهانی ۲۰۲۲ قرار است با ۳۲ تیم برگزار شود و بر اساس آخرین اظهارنظرهای فیفا این کشور پتانسیل و شرایط برگزاری مسابقات جام جهانی را به تنهایی دارد. شاید آنچه می‌تواند مورد توجه مسئولان ورزش و حتی دستگاه‌های دیگر قرار بگیرد حضور هزاران طرفدار فوتبال و توربست برای بازی‌های جام جهانی در منطقه است و ایران می‌تواند نقش بهترین گزینه را برای جذب توریست‌هایی که از سراسر دنیا به خلیج فارس می‌آیند، داشته باشد.